二本松市教育委員会会議録

令和２年１月２２日午後２時３０分二本松市教育委員会定例会議を二本松市役

所教育委員会室に招集した。

○会議に出席した委員は次のとおりである。

教   育   長   丹 野   学

教育長職務代理者   佐 藤 英 之

教 育 委 員   奥 平 紀 文

教 育 委 員   枡   智 美

教 育 委 員   関   奈央子

○会議に説明のため出席した職員は次のとおりである。

教 育 部 長   市 川 博 夫

教 育 総 務 課 長   石 井 栄 作

学 校 教 育 課 長   原 田 真 一

生 涯 学 習 課 長   服 部 憲 夫

文 化 課 長   塩 田 英 勝

○教育長（丹野） それでは、ただいまから令和２年二本松市教育委員会１月定

例会を開会いたします。

（宣言 午後２時３２分）

○教育長（丹野） これより会議に入ります。

委員の出席状況を報告します。

現在の出席者は、５名であります。会議の定足数に達しておりますので、本

会議は成立いたしました。

次に、「２ 会議日程の決定」ですが、会議が終了するまでといたします。

続きまして「３ 会議録署名人の決定」ですが、佐藤英之教育長職務代理者、

枡智美委員の２名を指名いたします。

「４ 前回会議録朗読承認」ですが、事務局よりお願いします。

（事務局より、令和元年１２月１９日の会議録を朗読）

○教育長（丹野） ただ今事務局より朗読がありましたが、これについて皆様か

らご質問等ありますか。

（質問なし）

○教育長（丹野） それでは、ただ今の会議録については、承認することでよろ

しいですか。

（異議なし）

○教育長（丹野） ただ今の会議録については、承認されました。

次に、「５ 教育長報告」に入ります。「１ 令和２年成人式の開催結果につ

いて」、事務局よりお願いします。

（事務局より説明）

○教育長（丹野） 続きまして、「２ 第２２回にほんまつ伝統芸能祭について」、

事務局よりお願いします。

（事務局より説明）

○教育長（丹野） 続いて、「３ 令和元年度朝河貫一博士顕彰講演会について」、

事務局よりお願いします。

（事務局より説明）

○教育長（丹野） 続いて、「４ その他」について、事務局よりありますか。

（安藤宏基氏講演会について事務局より説明）

○教育長（丹野） 続いて「６ 提出議案」に入ります。

「議案第１号 令和２年度新入学児童生徒学用品費の入学前支給に係る準要

保護者の認定について」を議題といたします。

事務局の説明を求めます。

（事務局説明）

○教育長（丹野） 説明が終わりました。この件について、質疑、ご意見等はご

ざいますか。

（なし）

○教育長（丹野） それでは、採決に入ります。

ただいま議題となっております、「議案第１号 令和２年度新入学児童生徒学

用品費の入学前支給に係る準要保護者の認定について」は、原案どおり可決す

ることにご異議ございませんか。

（異議なし）

○教育長（丹野） ご異議なしと認めます。

よって、「議案第１号 令和２年度新入学児童生徒学用品費の入学前支給に係

る準要保護者の認定について」は、原案どおり可決しました。

○教育長（丹野） 以上で提出議案については終わりました。続いて、「７ 協議

事項」に入ります。

はじめに、「１ 次期教育委員会の開催日程について」を議題といたします。

事務局の説明を求めます。

（事務局説明）

○教育長（丹野） 次に、「２ 今後の日程について」を議題といたします。

事務局の説明を求めます。

（事務局説明）

○教育長（丹野） 次に、「３ その他」を議題といたします。

○教育長（丹野）事務局から、その他ありますか。

（なし）

  委員の皆様からは、何かございますか。

（なし）

○教育長（丹野） ないようでしたら、以上で協議事項を終わります。

以上で、定例会の日程は、全部終了いたしました。

これをもちまして、令和２年二本松市教育委員会１月定例会を閉会いたしま

す。ありがとうございました。

（宣言 午後３時２７分）